回  覧

令和７年１月１０日

各  位

利 根 町 役 場

生 活 環 境 課

第１０３回 霞ヶ浦・北浦地域清掃大作戦の実施協力について（依頼）

霞ヶ浦水質浄化運動については，日頃よりご協力いただきまして，あり

がとうございます。

さて，霞ヶ浦・北浦沿岸市町村と流域河川関係市町村が，一体となって

霞ヶ浦の浄化を推進していく「霞ヶ浦・北浦地域清掃大作戦 」を下記の

とおり実施することとなりましたので，新利根川沿岸地区の皆様のご協力

をお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和７年２月１６日（日）午前   ：   から

２ 場  所  各地区内

３ 実施方法 ・各地区住民参加による道路，河川沿岸の空き缶拾い及び

その他の清掃をお願いいたします。

・ごみは，可燃物（プラスチック含む），不燃物に分別し，

必ず公共用ごみ袋に入れて，各地区のごみ集積所に出し

てください。

４ 収集方法  集積所に出されたごみは，翌日に業者が収集いたします。

※家庭から出たごみを公共用ごみ袋に入れて，集積所に出すことはご遠慮願います。

問い合わせ先

利根町役場 生活環境課 住田

TEL  0297－68－2211 内線 236

FAX 0297－68－8300